
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041900162

162

Nº 74, terça-feira, 19 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389342

Nº Processo: 08/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
eventos, compreendendo a organização, execução e acompanhamento, para realização do
"Semana de Enfermagem 2022: Avanços e conquistas no exercício profissional da
Enfermagem". Total de Itens Licitados: 22. Edital: 19/04/2022 das 08h00 às 16h00.
Endereço: Av. Hermes Fontes, Nº 931, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/389342-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

CONRADO MARQUES DE SOUZA NETO
Presidente do Coren-se

(SIASGnet - 18/04/2022) 389342-99999-2022NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 2236020-2022. Contratante: O CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ nº 12.156.592/0001-14. Contratada:
SISTEMA GP-WEB, CNPJ 14.659.881/0001-61, Objeto: Implantação de software da
ferramenta de gestão estratégica, gerenciamento de projetos e comunicação corporativa
GP-WEB profissional, multiusuário. Valor Global R$ 5.988,00 (cinco mil, novecentos e
oitenta e oito reais). Vigência: 11/04/2022 a 11/04/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS, CNPJ nº
12.156.592/0001-14 torna público a Homologação do proponente apto referente ao AVISO
DE CREDENCIAMENTO Nº 01-2022, cujo objeto é o credenciamento de leiloeiros para
preparação, organização e condução do leilão público destinado à alienação de
bens/veículos inservíveis pertencentes ao patrimônio do CREA/AL, conforme
Credenciamento nº 01-2022 (Processo 2235065-2022). Mais informações estão disponíveis
em https://www.crea-al.org.br. Credenciado: ALEXANDRE ALMEIDA DE SOUZA E SILVA, CPF
013.133.084-55.

Maceió, 14 de abril de 2022.
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO

Presidente do Conselho

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2226419-2021 - Objeto: Aquisição de licença de Adobe Creative Cloud for
teams, nos termos do art. 24 - II da Lei 8.666/1993; Valor Global: R$ 4.560,00 (quatro mil
e quinhentos e sessenta reais). Contratada: PONTOMAIS TECNOLOGIA S/A, CNPJ
23.863.463/0001-82. Autorização e Ratificação: Rosa Maria Barros Tenório - Presidente.
Maceió, 12 de abril de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2235987-2022 - Objeto: Serviços de locação de 07 impressoras com franquia
de 15(quinze) mil mês, nos termos do art. 24 - II da Lei 8.666/1993; Valor Global: R$
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Contratada: BRAZLINK COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.932.161/0001-62. Autorização e Ratificação: Rosa Maria Barros
Tenório- Presidente. Maceió, 17 de abril de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 CREA-AM

Protocolo: 2642962/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e JOSIAS DA SILVA PINHEIRO - ME. OBJETO:
Sanitização de veículos pertencentes a frota do Crea/AM, no total treze (treze) veículos,
com objetivo de eliminação de microorganismos que apresentem risco de contaminação
pelo novo corona vírus (COVID-19), incluindo material necessário. Valor Global R$
13.500,00. Vigência 12 meses a contar de 08/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 2642978/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e PEDRO MARTINS DE MENEZES FILHO E CIA LTDA.
OBJETO: Utilização de imóvel alocado para o funcionamento de um estacionamento. Valor
Mensal R$ 4.896,00. Vigência 6 meses a contar de 02/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 CREA-AM

Protocolo: 2642423/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e M D TRIBUZY EIRELI. OBJETO: Fornecimento de 30
notebooks, 19 impressoras a laser e 19 computadores PC com monitores de no mínimo 20
polegadas. Vigência 12 meses a contar de 04/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 CREA-AM

Protocolo: 2642843/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e O DE A FONSECA SERVIÇOS DE REPARAÇÃO
AUTOMOTIVO EIRELI. OBJETO: Serviços especializados de manutenção preventiva e
corretiva de veículos, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos, com
as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos
fabricantes. Valor R$ 250,00 a hora e R$ 300,00 por cada socorro mecânico. Vigência 12
meses a contar de 21/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo: 2642711/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e RR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. OBJETO:
Fica alterada a Cláusula quinta (Do Valor) do Contrato de n° 20/2021, para incluir como
critério de reajuste de valores o índice utilizado pelo INCC-DI (FGV) tendo como data base
a planilha orçamentária efetuada pelo Crea/AM para a Tomada de Preços 001/2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1

Protocolo: 2642685/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e RR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA. OBJETO: Modificação unilateral do contrato 00020/2021, por parte da
Administração, para registrar o reajuste do valor, conforme o índice previsto em
contrato, passando o valor global para R$ 3.115.263,29 (Três milhões cento e quinze
mil duzentos e sessenta e três reais e vinte e nove centavos), a partir de
18/3/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO, torna
público para conhecimento dos interessados que conforme a Lei nº 12.232/2010, realizará
no dia 29 de abril de 2022, às 10:00h, no Plenário do CREA-GO, 2º piso, situado na Rua
239, nº 561, Setor Universitário, Goiânia-GO, a sessão pública para sorteio dos profissionais
que irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e Julgamento das
Propostas Técnicas referente ao Processo nº 64251/2022, na modalidade Concorrência nº
001/2022, que tem por objetivo a contratação de serviços de publicidade, a serem
prestados por uma agência de propaganda. O sorteio será realizado entre os seguintes
profissionais: Abadilene Marques de Oliveira, André Luiz do Amaral Suzuki, Camila da Silva
Carvalho, Dhieny Francielly Arebalo, Diego de Santana Ribeiro Marcelino, Gracielly de
Oliveira Coelho, Juliana Fernandes Duarte Candido, Letícia Ribeiro Costa, Lucas Eduardo
Souza, Marilúcia do Socorro Garcia, Paula Cristina dos Santos Silva, Rafhaela Marques
Genesio Leite, Silvio Romero Bastos Küster e Thalita Barros Teixeira Silva. A inscrição do
profissional Guilherme Augusto do Valle Siqueira foi indeferida. Nos termos do parágrafo
5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da
sessão pública destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa
integrante da relação acima, mediante fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações
deverão ser protocoladas na Sede do CREA-GO, na Coordenadoria de Licitações, situado à
Rua 239, nº 561, Sala 301, Setor Universitário, Goiânia-GO, ou encaminhadas pelo e-mail:
licitacoes@creago.org.br. A Ata encontram-se a disposição dos interessados no Portal da
Transparência do CREA-GO: www.creago.org.br.

Goiânia, 18 de abril de 2022.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo P2022/075155-7; PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato
Grosso do Sul (Crea-MS) e a Associação Nacional dos Docentes em Engenharia de
Segurança do Trabalho - Andest; OBJETO: O presente Termo tem por objeto estabelecer a
cooperação técnica entre a Andest e o Crea-MS, nos temas de regulação e intercâmbio de
informações sobre os processos de fiscalização referentes a necessidade de Responsável
Técnico atribuídas à elaboração e execução de projetos técnicos, concernentes às áreas de
atuação e atividades compartilhadas entre os profissionais abrangidos pela fiscalização dos
Conselhos partícipes; VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 31/12/2023; DATA DE
ASSINATURA: 14/04/2022; RECURSOS: Não haverá em hipótese alguma, repasse de
recursos financeiros entre as Partes ajustadas; FORO: Campo Grande/MS. ASS I N AT U R A S :
Vânia Abreu de Mello e Elizabeth Spengler Cox de Moura Leite.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Especial de Licitação do CREA-MG - CEL vem a público informar que
promoverá licitação para a contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão
de obra e materiais, para prestação de serviços técnicos de execução de obra de reforma
da Inspetoria do CREA-MG na cidade de Ouro Preto, cuja abertura se dará no dia
10/05/2022, às 11h00min, horário de Brasília/Distrito Federal, na cidade de Ouro Preto-MG
- Rua Henri Gorceix, 96, Centro - CEP: 35.400-000.

Os interessados poderão fazer o "download" do Edital da Tomada de Preços
002/2022 no sítio http://www.crea-mg.org.br.

Os avisos, esclarecimentos e demais informações referentes à licitação Tomada
de Preços 002/2022 e seus anexos serão divulgados no sítio http://www.crea-mg.org.br,
sendo de responsabilidade dos interessados o acompanhamento e conhecimento das
informações.

DOUGLAS LIMA DANIEL
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PROCESSO Nº: 2022/6-000060-9. CONVENIADA: Associação dos Geógrafos Brasileiros -
Regional Maringá. CNPJ: 00.460.081/0001-02. OBJETO: O presente Termo de
Fomento/Colaboração tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e financeiros dos
PARTÍCIPES, para execução de curso sobre Exercício da Atividade Técnica da Engenharia e
Agronomia e Geociências na Administração Pública, de acordo com o Plano de trabalho em
anexo que passa a integrar este instrumento. BASE LEGAL: Leis nº 13.019/2014,
13.204/2015, 5.194/66 e Resolução 1.075/2016 do Confea. VIGÊNCIA: A partir da data
desta publicação até 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Erivelto Alves Prudêncio.

PROCESSO Nº: 2022/6-000061-0. CONVENIADA: Associação dos Geógrafos Brasileiros -
Regional Maringá. CNPJ: 00.460.081/0001-02. OBJETO: O presente Termo de
Fomento/Colaboração tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e financeiros dos
PARTÍCIPES, para execução de Curso do Exercício da Atividade Técnica da Engenharia,
Agronomia e Geociências para o Planejamento Urbano, de acordo com o Plano de trabalho
em anexo que passa a integrar este instrumento. BASE LEGAL: Leis nº 13.019/2014,
13.204/2015, 5.194/66 e Resolução 1.075/2016 do Confea. VIGÊNCIA: A partir da data
desta publicação até 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Erivelto Alves Prudêncio.

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº: 017.003240/2020-39. CONTRATADA: Braulio Vinicius Cardoso de Souza Eireli.
CNPJ: 26.673.492/0001-70. OBJETO: Reajuste do valor e prorrogação do contrato para a
prestação de serviços técnico de engenharia para fiscalização de obra de reforma e
ampliação da regional do Crea-PR, localizada na cidade de Cascavel - PR. VALOR DO
ADITAMENTO: R$ 318.526,85. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 08/06/2022 a
07/12/2023. Signatário: Braulio Vinicius Cardoso de Souza.

AVISO DE CANCELAMENTO

O CREA-PR comunica o cancelamento da Certidão de Acervo Técnico - CAT
nº. 7190/2020, emitida para o Geólogo Rodrigo Arquimedes Faria PR-71661/D, através
do protocolo 274786/2020. Cancela também o atestado de capacidade técnica
vinculado. Base Legal: Lei 5.194/66.

Curitiba, 18 de abril de 2022.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-19T02:18:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




